iuncta auctoritas, in quibus præcipua laus facile de-
 betur R. D. Abbati Brutardo summi Franciæ Can-
 cellarij Fratri, virtute simul ac pietate suspiciendo,
 Huius enim Magnificentiæ coemptæ primùm no-
 bis a des; tum Magistris ad docendum exstructæ
 Scholæ. Nec finem hic bene merendi fecit, sed pri-
 oratum præterea, ex quo ducentorum minimum
 aureorum annuus Collegio futurus est proventus,
 nobis addixit, cuius triumque aliorum qui confi-
 mili aliorum beneficio ad noui huius domicilii su-
 stentationem accesserant, litteræ Pontificæ, quib⁹
 Collegio in perpetuum attribuebantur, dum Ro-
 ma afferuntur, seu cursoris incuria, seu re alia in-
 terciderunt. Enituit in eo casu diuina erga nos pro-
 uidentia. Nam cum diuturna illarum expectatione
 non sine metu suspensi hæreremus, neque ita nos
 noui sumptus, vt sumptibus damnosior mora con-
 turbaret, per oportune accidit, vt in cuiusdam è sti-
 patoribus Regiis manus venerint. Is paucis num-
 mis redemptas à rustico, qui eas secus viam regiã
 repertas domi suæ neglectas iam diù retinebat; po-
 steaquam nostras esse comperit, (hoc enim princi-
 pio ignorabat) ad eum Patrem attulit, qui in Regis
 aula per id tempus versabatur. Ita ad nos tandem
 peruenerunt, laborantes ac nutantes res nostras
 Deo aspirante confirmarunt. Nec prætereunda si-
 lentio R. D. Antonij Fornerij Metësis Ecclesiæ Pri-
 micerii liberalitas; qua aureos nummos mille du-
 centos donauit, ex quibus 80. in singulos annos
 conflati sunt. Nam de aliis singulis longum esset cõ-
 memorare, qui vel domesticam inopiam, quæ noua
 potissimum Collegia premere solet, suis opib⁹ sub-
 leuarunt

leuarunt, vel Sacrarium & Bibliothecam sacra sup-
 plectile librisque instruxerunt. Quanquam Bi-
 bliotheca duorum maximè è familia & Societate no-
 stra est beneficiũ. Sacer autem ornatus Illustrissimæ
 & Reuerendissimæ Domine Renatæ è Lotharinga
 Virgini Deo deuotæ, cœnobii que S. Petri apud Re-
 mos Antistitæ, præcipuè debetur. Hæc enim exi-
 miam Fratri Ludouici Guisii, Archiepiscopi Re-
 mensis erga nos beneuolentiam, quàm multis sæpè
 argumentis testat⁹ est, imitata, ad cætera perpetuæ
 in Collegium beneficentiæ munera hoc adiecit; vt
 Sacello nostro calicem solido ex argëto Pyxidem-
 que Eucharistiæ auratam, & cælatura visendam
 offerret: cum serica veste ad altare conuestiendum,
 viumque Sacerdotis opere Phrygio, & ramentis
 aureis interm. cantib⁹, ad speciem pretiũq; con-
 spicuo. Hoc igitur rerum nostrarum instructo ap-
 paratu cum tempestiuum iam videretur, & ciues
 assiduis votis id vehementer expeterent, mandato
 R. P. Prouincialis, sub finem Octobris apertæ sunt
 Scholæ, quæ Auditores illicò collegere ad quingē-
 tos, facili ferè omnes indole, & ad pietatem incli-
 nantes; ita vt spes sit non obscura, quos ab hac labo-
 rum suorum parte fructus ad publicam vtilitatem
 conferre Societas nostra solet, eos Remis Deo a-
 spirante vberimos ac latissimos fore. Nec minus
 interea iucundos dedere conciones per Quadrage-
 simas ferias in Templo duplici habitæ. Hoc vnum
 de multis sit argumentum; dùm plenis vt fit velis
 noster in Iudæ proditoris immane facinus inuehi-
 tur, verita Monialis præsentem è cœlo vindictam,
 si proditorem imitaretur in proprietatis crimine, à
 quo